
Příloha č. 1 - Akce školy

I. CELOROČNÍ AKCE

Cambridge English

6.9.2023 - Setkání na Britském velvyslanectví

V zahradách britského velvyslanectví proběhlo
tradiční setkání škol a institucí zajišťující
Cambridge English zkoušky.
ZŠ a MŠ Dělnická nese hrdě již několik let statut
<Advantage Member= a jako dlouholetý partner
British Council jsme se setkali mimo jiné s
Bristkým velvyslancem v České republice panem
Math Fieldem.

Věříme, že spolupráce mezi British Council,
školou, našimi žáky i rodiči bude i nadále
úspěšná a možnost skládat jazykové zkoušky na
mezinárodní úrovni posílí sebevědomí i znalosti
všech našich mladých angličtinářů.

5.3. a 9.3. 2024 - Cambridge zkoušky

Již jedenáctým rokem měli žáci naší školy možnost složit mezinárodní jazykovou
zkoušku Cambridge English – a to ve čtyřech úrovních.
Po zkušebních testech dne 19.12. (společná část KET a PET) se přihlášení kandidáti
ve 4 úrovních dočkali reálných testů. Celkem se ke zkouškám registrovalo 42 v
mladších kategoriích (uspěli všichni) a 45 žáků ve starších kategoriích (44
úspěšných). 22 žáků uspělo na vyšší úrovni, než ke které se registrovali.



20.6.2024 - Ceremoniál předávání certifikátů

Úspěšní kandidáti mezinárodních jazykových zkoušek Cambridge English se již
tradičně sešli v MěDK Karviná, aby si převzali své zasloužené certifikáty.

I tento rok slavnostní akce proběhla za přítomnosti zástupců British Council v
Praze, testovacího centra Schäfer School, města Karviná a hlavně pyšných
rodinných příslušníků téměř 90 žáků naší školy.



Expedice Everest

V rámci 10. ročníku našeho putování po horách jsme vyrazili jako expedice na
Mount Everest. Na palubě byli malí i velcí horolezci, horolezkyně a horolezčata.
Během celého školního roku zdolali sedm vrcholů a plnili spousty úkolů -vázat
uzly, závázat zraněnou ruku, používat buzolu a jiné.

Velké finále proběhlo na Lysé hoře. Cílem bylo dosáhnout vrcholu Mount Everestu
součtem nadmořských výšek beskydských vrcholů a metry získanými splněním
expedičci1ních úkolů.

V rámci expedice jsme vystoupali na následující vrcholy:

14.10.2023 - Radhošť (Budování základního tábora)
25.11.2023 - Kamenná chata (Zdolání stěny)
20.1. 2024 - Kamenité (Sněhová bouře)
17.2.2024 - Filipka (Ledopádem Khumbu)
16.3.2024 - Javorový (Co to bylo v mlze)
20.4.2024 - Čantoryje (Řídký vzduch)
18.5.2024 - Lysá hora (Až na vrchol!)



Sport

5. a 19.10.2023 - Přespolním běh (okresní a krajské kolo)

Naši žáci se po úspěchu v městském kole následně zúčastnili okresního kola v
přespolním běhu a to ve čtyřech kategoriích – starší žáci, starší žákyně, mladší žáci
a mladší žákyně. Mladší i starší žákyně skončily celkově na 4. místě. Chlapcům se
podařilo obě své kategorie vyhrát a postoupit do krajského kola, kde se však již na
medaile nedosáhli.

11.12.2023 - Sazka Olympijský víceboj

Za účasti olympijské medailistky Šárky Kašpárkové
se na naší škole uskutečnil Olympijský víceboj, což
je největší školní sportovní projekt v ČR.

Do víceboje se zapojily třídy 5. až 9. ročníků. Žáků
bylo přes 370 a soutěžili v těchto disciplínách:
trojskok, hod medicinbalem, přeskoky přes
švihadlo, kliky a sedy-lehy. Na snažení našich žáků
se přišli podívat i reportéři televize Polar.



8.3.2024 - Olympijský odznak: souboj o Karvinsko

Soutěž „Olympijský víceboj – Souboj o
Karvinsko<, které se zúčastnilo 11 škol, se
konala v Havířově a naše škola se umístila
na krásném 3. místě. V individuálních
disciplínách se v ročníku 2011 umístila na 1.
místě Sofie Elen Špičková.



11.3.2024 - Nejúspěšnější sportovec roku 2023

Tradičního slavnostního galavečera „Nejúspěšnější sportovec roku 2023< , který se
konal v Městském domu kultury v Karviné, se letos zúčastnili i zástupci naší školy.
Na tomto večeru si ocenění přebírají sportovci, týmy a trenéři.

Nově se také vyhlašovala kategorie škol, kde se naše škola umístila na 1. místě v
kategorii Školní mládež 2. stupeň a 3. místě v kategorii Školní mládež 1. stupeň.

2.4.2024 -Mistrovství ČR v para atletice

Velký úspěch se podařil naší žákyni Adélce Durčákové z V.B, které se podařilo
umístit na druhémmístě na halovémmistrovství ČR v para atletice.



30.4.2024 -McDonals’s Cup

V Orlové se konalo okresní kolo fotbalového turnaje s názvem McDonald’s Cup,
kterého se zúčastnili žáci naší školy ve dvou kategoriích: 1.-3. ročník a 4.-5. ročník.
Obě kategorie si vedly skvěle a v obou kategoriích se umístili na 2. místě.

2. a 13.5.2024 -Minikopaná (okresní a krajské kolo)

V Orlové se konal turnaj pro starší žáky (8. - 9. ročník). Po skvělém souboji v
okresním kole naši hoši porazili všechny soupeře, odvezli si 1. místo a postoupili do
krajského kola v Ostravě, kde skončili na 4. místě.

23. a 27.5. - Atletický čtyřboj (okresní a krajské kolo)

Okresního kolo v atletickém čtyřboji se konalo v Rychvaldě. Žáci soutěžili ve třech
kategoriích – mladší žáci, mladší žákyně a starší žáci a závodilo se v těchto
disciplínách:

- sprint 60m, běh 800/1000m
- skok vysoký
- skok daleký
- hodmíčkem.

Mladší žákyně se umístily na 3. místě. Mladším žákům se podařilo ve své kategorii
umístit na 1. místě a postupují do krajského kola v Opavě!

V krajském kole naši žáci vzorně reprezentovali školu a podali maximální výkony,
nicméněmedaile z toho již nebyly.



29.5.2024 - Pohár rozhlasu

Atletické soutěže Pohár Rozhlasu se naše škola se zúčastnila v následujících
kategoriích s krásnými výsledky:

Mladší žáci – 1. místo
Mladší dívky – 3. místo
Starší žáci – 2. místo
Starší dívky – 3. místo

13.6.2024 - Atletická olympiáda

V areálu ZŠ a MŠ Borovského uskutečnila Atletická olympiáda 2024. Naše škola se
zúčastnila v obou kategoriích – žáci a žákyně. Soutěž pro naši školu dopadla na
výbornou, několik atletických disciplín se podařilo našim žákům vyhrát, v dalších
se umístili na stupních vítězů. Celkově pak naše škola obsadila 1. místo



Září - červen 2023/24 - Pohár primátora

Naše škola se účastnila celoroční sportovní soutěže s názvem Pohár primátora
2023/2024, do které jsou zapojeny všechny karvinské základní školy. Ty získávají
body za umístění v jednotlivých soutěžích po celý školní rok. Soutěž je rozdělena na
1. a 2. stupeň.
V soutěži 1. stupně se naše škola umístila na pěkném 3. místě.
V soutěži 2. stupně jsme byli úspěšnější a podařilo se nám celou soutěž vyhrát.

3.-4.6.2024 - Golfový turnaj

Tým našich golfistů se zúčastnil golfového turnaje na Kaskádě u Brna, který byl
rozdělen na dvě části – hra na hřišti a dovednostní soutěž. Po skvělém výkonu jsme
vybojovali 3. místo.



Pilot

30.10. - 3.11.2023 - Kemp <Tajemství lesa=

Skupina odvážných, zvídavých a pilných žáků naší školy se vydalana na chatu
Hrádek ve Slezských Beskydech.
Čekalo je pětidenní dobrodružné pátrání po tajemstvích lesa. Trávili čas venku v
lese a zkoumali, bádali, objevovali a zjišťovali. Celým týdnem nás provázela 4
stěžejní témata – Stromy, Půda a voda, Živočichové, Les –místo odpočinku a her .
V průběhu Kempu pracovali žáci v týmech, ve kterých postupně zpracovávali
zážitky a informace z každého tématu a dne formou leporela.

17.1.2024 - Návštěva přírodovědecké fakulty

Tentokrát jsme s PILOTy navštívili přírodovědeckou fakultu Ostravské univerzity.
Zúčastnili jsme se workshopu pod názvem „Koloběh vody<
Děti se interaktivní formou seznámily s nekonečně se opakujícím příběhem vody.
Pochopily, odkud se bere déšť. Zjistily, jak lze v laboratoři tvořit mraky a jak je to se
vsakováním vody do různých druhů půd.
Snažily se na modelu postavit vesnici tak, aby ji nesmetla povodeň a dokonce
vyřešily jeden zapeklitý detektivní případ se znečištěnou řekou.



10.4.2024 - Návštěva tiskárny FINIDR

PILOTi nezaháleli ani v dubnu. V rámci celoročního tématu „stromy< navštívili v
Českém Těšíně tiskárny FINIDR, kde doslova v přímém přenosu viděli výrobu
knihy. Od přenosu textu na kovové desky, přes tisk, ořez, skládání stránek a lepení
obálky. Na závěr děti svými dotazy našeho průvodce „potrápily< matematickými
úkoly.

23.5.2024 - Exkurze na farmě Bezdínek



Akce žákovské samosprávy

31.10.2023 - Halloween

Pro někohomožná běžné úterý, pro nás ale pořádný HALLOWEEN
Naše škola se proměnila v místo plné strašidelných bytostí. Po chodbách potulovali
kostlivci, kouzelníci, upíři, čarodějnice … Všechny děti si daly na svých kostýmech
opravdu záležet. Pozadu nezůstali ani učitelé .

24.11.2023 - Den naopak

Žákovská samospráva
přichystala další tematický
den, tentokrát „Den naopak<.
Ráno při chystání do školy si
žáci mohli záměrně vyměnit
outfit za kousky opačného
pohlaví, naprosto bravurně si s
tímto úkolem poradila IX.A!
Zasmáli jsme se a zajisté
vyzkoušeli něco nového.



6.12.2023 -Mikuláš Na Dělnické

Mikuláš se svou bandou zavítal i mezi naše dětičky. Zkontrolovali chování i známky
po celé škole, zlobivce čertíci trošku potrápili a hodné děti naopak andílci
pochválili. Mikuláš si vyslechl krásné básničky a písničky a všichni si nakonec
odnesli malou nadílku.



Prosinec 2023 - Vánoce, vánoce přicházejí …

I v tomto roce si žákovská samospráva připravila pro spolužáky soutěž o „Nej
vánoční výzdobu třídy< Letos se porota zaměřila především na stromečky a
nástěnky, třídy ale vánoční atmosférou přímo sálaly! Někde měli žáci pro porotu
přichystané cukroví, jinde zazpívali koledu. Hodnocení bylo náročné, přesto se v
každé kategorii vítěz našel.

27.3.2024 - Den naruby

Den naruby aneb žáci učí své učitele i
spolužáky. Před velikonočním volnem jsme si
ke Dni učitelů ve škole trošku vyměnili role.
Děti se ujaly učení a napříč předměty si
nachystaly spoustu zajímavých aktivit. V
některých hodinách se pracovalo ve
skupinách, jinde s iPady nebo vytvořenými
pracovními listy. Tak či onak, vzaly to velmi
zodpovědně a výuka se jimmoc povedla.



10.-14.6.2024 - Barevný týden

Konec roku jsme si zpestřili barevným týdnem žákovské samosprávy, od pondělí
do pátku se celá škola vystřídala v pěti vybraných barvách – žlutá , modrá , zelená ,
červená a černá.

21.6.2024 - No Backpack Day

Závěr školního roku jsme si ve škole zpestřili poslední akcí žákovské samosprávy
tohoto školního roku – čekal nás „No backpack day<. Školní pomůcky byly
doneseny v nejrůznějších obalech a nádobách, kreativita ani nápad opravdu
nechyběl.



II. JEDNOTLIVÉ AKCE DLE ČTVRTLETÍ

1. Čtvrtletí

6.10.2023 - Noc vědců

Popularizační akce, která dává lidem příležitost poznávat vědu hravou a zábavnou
formou, se naši žáci zúčastňují pravidelně. Tentokrát na City Campus do Ostravy
odjeli žáci klubu PILOT, Badatelé a GLOBE.

Účastníci si vyrobili vlastní model dvoušroubovice DNA, seznámili se s látkami,
které fosforeskují za přispění UV záření, některé mohli i ochutnat, poznali
tajemství sítotisku, řešili úkoly v angličtině a spoustu dalších zajímavostí.
Odměnou byla možnost vyzkoušet si školní sportovní zázemí a poznat tak některá
tajemství lidského těla.

11.10.2023 -Přírodovědný klokan 2023

30 žáků 8. a 9. ročníku se utkalo v
předmětové soutěži Přírodovědný klokan.
Využili své znalosti z matematiky,
přírodopisu, zeměpisu, fyziky, chemie a
také logické uvažování.
Na 1. místě umístil J. Uherek z IX.A, 2.
místo J. Matuszek z VIII.B a 3. místo
uzavřel T. Thuroczy z VIII.S.



Říjen, 3.11. a 4.12.2023 -Logická olympiáda (krajské a
celorepublikové kolo)

Základního kola „Logické olympiády< se z naší školy se zúčastnilo 49 žáků. Ve
dnech 1.-7. října soutěžili žáci 1. stupně v kategorii A a ve dnech 8.-14. října se
zapojili do soutěže žáci 2. stupně v kategorii B.

Do krajského kola Logické olympiády, kterou každoročně pořádá společnost Mensa
se do Ostravy vydali hned dva naši žáci.
Magdaléna Martikánová ze III.A a Matyáš Martikán z V.A. Oba se probojovali z
několika tisíců účastníků základních kol mezi 60 nejlepších.

Maty, který již měl zkušenosti z loňského roku, letos opravdu zabodoval a umístil
se na nádherném 3. místě a postupil tak do celorepublikového finálového kola,
které proběhlo v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky 4. prosince
2023 a Maty se i tam stal úspěšným řešitelem.

9.11.2023 - Z pohádky do pohádky

Naše škola se po roce opět
proměnila v kouzelný svět plný
pohádkových bytostí. Celou akci
vřelým přivítáním zahájil náš „Král
pohádek<, nechyběla ani
čarodějnice ze Země OZ, která s
pomocí dětí přičarovala všechny
pohádkové bytosti.



Děti nadšeně plnily úkoly, kterými je provázeli Sněhurka, Rákosníček, čerti a další
pohádkové postavy.

Součástí akce byla i soutěž „O nejkrásnější dýni< . Vybrat z 51 soutěžících bylo pro
porotu velmi náročné. Avšak za snahu, nápaditost a chuť tvořit, byli odměněni
všichni.
Pohádkové odpoledne bylo zakončeno lampionovým průvodem a nádherným
ohňostrojem.

10.11.2023 - Zahraniční host ve výuce AJ

Žáky 8. ročníků navštívila studentka střední školy Geovanna, která je až z daleké
Brazílie! Geovanna je v Česku díky programu Rotary International a pro žáky si
připravila prezentaci se spoustou informací, představila nám sebe, své rodné
město, brazilskou kulturu, kuchyni či polohu a podnebí.



2. Čtvrtletí

22. a 24.11.2023 - Astronomická olympiáda

Dne 22. 11. 2023 se na naší škole konalo školní
kolo astronomické olympiády v kategorii E-F (8.
– 9. ročník), kterého se zúčastnilo 16 žáků. O dva
dny později se konalo školní kolo astronomické
olympiády v kategorii G-H (6. – 7. ročník), které
řešilo 13 žáků.

Listopad 2023 - Bobřík informatiky

Celostátní online soutěž Bobřík informatiky 2023 zaměřená na informativní
myšlení, algoritmizace, řešení problémů, blokové programování a digitální
gramotnost se konala 6. – 20. listopadu. V naší škole se jí zúčastnilo 447 žáků od 3.
do 9. třídy. Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích – Mini (3. a 4. třída), Benjamin (5. a



6. třída), Kadet (7. a 8. třída) a Junior (9. třída). V každém ročníku byli oceněni tři
žáci, kteří získali nejvyšší bodové hodnocení.

5.12.2023 - Adventní jarmark

Předvánoční magická atmosféra naplno vypukla s
úderem půl čtvrté. Dětský sbor pod vedenímMarie
Maškové a Jany Martikánové naladil vánočními
tóny přítomné diváky a návštěvníky na vánoční
notu. Společné rozsvícení vánočního stromečku
pak odstartovalo první Adventní jarmark na naší
škole a školce.

Na stáncích se prodávaly ručně vyrobené výrobky a
adventní dílničky také slavily úspěch – návštěvníci
zdobili perníčky, vyráběli vánoční ozdoby, vytvořili
si adventní svícen, mohli se zasnít u vánočního
čtení nebo protáhnout tělo u čertovské olympiády.



3. Čtvrtletí

26.2.2024 - Anglické divadlo

Na naši školu zavítal rodilý australan Dr. Klutz se svým anglickým interaktivním
představením „The Mad Professor Show<, během kterého experimentoval s
předměty, které každý z nás denně používá doma v kuchyni či koupelně. Žáci 4., 5. a
6. ročníků si tak nenásilnou formou procvičili slovní zásobu, řadové číslovky,
průběhové tvary sloves či minulý čas. Ti nejodvážnější z nich dokonce při jeho
bláznivých experimentech asistovali. Děti tedy dostaly lekci z přírodních věd a
angličtiny zároveň. Všichni si showmoc užili.



12.3.2024 - Happy Day

Na naší škole proběhla již tradičně akce pro žáky i
rodiče s názvem <Happy Day – Den otevřených
dveří=. Během odpoledne měli návštěvníci
možnost projít se po školních prostorách,
vyzkoušet si různé aktivity, splnit logické,
zábavné, hravé i sportovní úkoly. Součástí byla
také autogramiáda fotbalistů MFK Karviná.

Akce „Happy Day= je možností ukázat naši školu,
ale také naslouchat potřebám a otázkám rodičů.
Naši malí předškoláci získali svůj klíč k naší škole a
v Tajemné komnatě za splněné úkoly dostali
všichni svou odměnu.



22.3.2024 -Matematický klokan

Naše škola se každoročně zapojuje do mezinárodně koordinované soutěže
Matematický klokan. I letos se zúčastnili odvážní žáci napříč ročníky, kteří se nebojí
trpělivě přemýšlet a „zapnout< svůj mozek na plné obrátky. Úkoly v soutěži byly
zaměřeny hlavně na logické myšlení a prostorovou představivost.
Zvláštní pozornost si zaslouží výkony nejmladších žáků v kategorii Cvrček (žáci 2. a
3. ročníku) .

26.3.2024 - Škola dokořán

Dveře naší školy se otevřely dokořán, a to nejen pro naše budoucí prvňáčky a jejich
rodiče, ale také pro ty, kteří měli zájem se podívat, jak u nás vypadá běžný školní
den. Děti zvědavě nakoukly do výuky, prohlédly si odborné učebny a nezapomněli
jsme ani na družinku. Jako třešničku na dortu mohli zájemci ochutnat jídlo v naší
školní jídelně.



5.4.2024 - Zážitková zdravověda

Osmáci si v rámci přírodopisu odskočili na Střední zdravotnickou školu v Karviné a
vyzkoušeli si lidské tělo zase jinak – zážitkově odběry krve a zapojení infuze, první
pomoc, měření tlaku či sestavení modelu lidského trupu a hlavy, to vše jsme během
návštěvy zažili! Někteří odvážlivci si navíc navlékli Geronto oblek simulující stáří
nebomanipulaci na vozíčku.

9.4.2023 - Zápisy do 1. tříd

Budoucí prvňáčci se dočkali dne s velkým D a šli na svůj zápis, aby od září mohli
usednout do školních lavic.
Směsice emocí a očekávání byla vidět nejen ve tváří dětí, ale i rodičů. S pomocí
skřítků nachystali učitelé zábavné úkoly, které měly prověřit školní zralost a
připravenost.



4. Čtvrtletí

24.4.2024 - Projekt ARV očima osmáků

Poslední setkání účastníků letošního ročníku projektu ARV, který se zabývá
energetikou budov se neslo v duchu nervozity, protože žáci prezentovali výsledky
své půlroční práce. Tým VIII. B ve složení Veronika Jakubczyková, Bára Margietová,
Karolína Vymětalíková, Matyáš Madecki a Jiří Matuszek představili ve své
prezentaci úpravy některých budov v Karviné a také aktivity board pro malé děti.
Vyslechli si hodnocení odborníků i žáků jiných škol. A na závěr unavení, ale šťastní
převzali ceny pro vítěze půlročního klání.

11.3.2024 - Seminář projektu ARV

Tentokrát na téma konceptu Nový evropský
Bauhaus. Vybraní žáci VIII. B dokázali na modelu
Obecního domu Družba navrhnout změny, které
jsou v souladu s moderními technologiemi, jsou
krásné a navíc pomáhají lidem vytvořit si vztah k
budově a pravidelně se do ní vracet.



24.4.2024- Den Země

Město Karviná vyhlásilo ke Dni Země soutěž, jejímž poselstvím byly pohádky a
pohádkoví hrdinové. Naši žáci z III. S po dobu 7 týdnů pilně na tématu pracovali a
se svým úžasným hradem se zaslouženě umístili na prvnímmístem.

18.1. - 3.5.2024 - Recitační soutěž

Dne 18. 1. 2024 proběhlo školní kolo recitační soutěže 1. – 3. tříd.
Se svou básní vystoupilo 22 žáků ve dvou kategoriích - žáci 1. tříd a žáci 2. a 3. tříd.

Naši školu dne 22. 2. 2024 vměstském kole celostátní přehlídky dětských
recitátorů reprezentovaly Viktoria Segiňová z I. A, která se umístila na krásném 2.
místě v kategorii 1. tříd a Kristýna Góralová z II. B, která zastupovala kategorii 2. a
3. tříd.

8. března 2024 zvítězila v okresním kole celostátní přehlídky mladých recitářů
Viktoria Segiňová z I.A a dne 3.5. proběhlo krajské kolo recitační soutěže v
Bohumíně - Viktoria byla i zde velmi úspěšná a přivezla si stříbrné ocenění.



13.5.2024 - Englishstar

Žáci naší školy se rozhodli zapojit do mezinárodní
soutěže v andlickém jazyce Englishstar, které se
zúčastnilo 25 vybraných soutěžících 1. – 9. ročníků.
Žáci dosáhli výborných výsledků a za svou snahu
byli náležitě odměněni. Do soutěže se zapojilo 300
českých škol (6687 soutěžících) a z hlediska
nejvyšší průměrné procentuální úspěšnosti v řešení
úloh v kategorii od 15 do 25 soutěžících se naše
škola umístila na krásném 3. místě .

20.-24.5.2024 - Zájezd do Anglie

Přes 30 žáků naší školy odjelo směr Anglie. První den zahájili plavbou na
trajektu a po příjezdu na pevninu se přesunuli do Brightonu, kde se prošli po
pláži a navštívili akvárium Sea Life a bývalou královskou rezidenci Royal
Pavilion.
Na závěr dne se děti vydaly do svých nových rodin .

Druhý den si všichni vyzkoušeli, jaké to je být fanouškem Chelsea a nakoukli
do zákulisí fotbalového stadionu.
Vrcholem dne byla návštěva filmových ateliérů Harryho Pottera .



Nakonec žáky čekala plavba po Temži,
během které si prohlédli památky (Tower
Bridge, Tower of London, Globe Theatre…)
Poté si prohlédli centrum Londýna (Big Ben,
Parlament, Chinatown, St. James´s Park,
Buckinghamský palác, Trafalgar Square, …)
Londýnksé metro odvezlo skupinu do
Muzea voskových figurín Madame
Tussauds, kde následovalo focení se
slavnými osobnostmi.
Závěr dne patřil úžasné vyhlídkové jízdě
na London Eye a pak už jen noční cesta
domů.



23.-24.5.2024 - Dvě tváře Terezína

Žáci devátého ročníku měli možnost poznat
obě tváře Terezína - bastionová pevnost
postavena k obraně hranic proti Pruskému
království, ale také židovské ghetto a
pobočka gestapa se sídlem v Praze za druhé
světové války. Ubytovaní přímo v pevnosti,
tak mohli přímo porozumět , jak se v
pevnosti žilo vojákům z posádky a
židovským dětem a dospělým, kdy smrt byla
všude kolem.

21.-26.5.2023 - Škola v přírodě TOP

33 žáků druhých tříd absolvovalo školu v přírodě s názvem Horolezčata z Dělnické
na chatě Hrádek. Čekala na ně spousta zábavy, činností a her se skřítkovskou
tématikou,
Mezi aktivity patřilo:
- zdobení triček se skřítkem svého družstva
- turistika a stezka odvahy
- stavba domečku pro skřítka a výroba svého skřítka z vlny
- hledání pokladu a pyžamový bál



6.-9.6.2024 - GLOBE games na Slovensku

V podhorském městečku
Svit se letos sešli účastníci
27 škol z Česka a
Slovenska. Zástupci naší
školy vystupovali s
prezentací na téma eroze
půdy. Na čtyřdenním
setkání zažili terénní hru,
odborné semináře i
zábavné dílničky.
Seznámili se s účastníky z
obou zemí a zažili s nimi
spoustu legrace a zábavy.
Všechny krásné zážitky si
přivezli s sebou domů.



12.6.2024 - Oslavu narozenin britského krále Karla III.

Jako zvláštní odměnu za dlouholetou
spolupráci s British Council byli zástupci naší
školy pozváni na oslavu narozenin Jeho
Veličenstva krále Karla III. na velvyslanectví
Spojeného království v Praze. Kromě setkání s
britským velvyslancem Matt Fieldem jsme
měli tu čest vyfotit se s dalšími hosty v čele s
Prezidentem České republiky Petrem Pavlem,
bývalým velvyslancem ve Velké Británii
Michaelem Žantovským a dalšími vzácnými
osobnostmi.
Jsme hrdi, že jsme věrnými partnery Britské
rady ČR a věříme, že naše úžasná spolupráce
bude vzkvétat i nadále.

21.6.2024 - Slavnostní vyřazení deváťáků

Ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné proběhlo poprvé
slavnostní vyřazení žáků 9. ročníků základní. Akce proběhla za přítomnosti vedení
školy, učitelů, rodičů a dalších příbuzných žáků.
Slavnost zahájil ředitel školy Mgr. Petr Juras, který ve svém úvodním slově
připomněl důležitost vzdělávání, ocenil všechny žáky za jejich úsilí a vytrvalost.
Zároveň poděkoval rodičům a učitelům za jejich podporu a spolupráci, která byla
klíčová pro úspěch žáků .

Prezentace, proslovy, taneční vystoupení, ale hlavně závěrečná píseň, to vše u
mnohých v sále vehnalo slzy do očí.
Všem žákům přejeme mnoho úspěchů na jejich další cestě a věříme, že na svou
základní školu budou vzpomínat s láskou a hrdostí .




